
  REV24RF.. 
CZ  Návod k obsluze RCR10/868 

REV24RF..  Bezdrátový regulátor prostorové teploty s týdenním programem pro správnou teplotu ve správný 
�as. Tovární nastavení regula�ních parametr� nabízí optimální tepelnou pohodu. P�izp�sobení regulátoru vašim 
požadavk�m usnadní uživatelské texty na displeji a posuvný p�epína� pro nastavení programu. 
 Bezdrátový regulátor je p�ístroj s rádiovým vysíla�em, který lze namontovat na st�nu nebo umístit voln� v 
místnosti.  
Použitá frekvence 868 MHz je vysoce odolná externímu rušení. Úrove� signálu spl�uje všechna na�ízení a je 
tak nízká, jak je to jen možné. P�ístroje jsou schválené ve všech �lenských státech EU, Islandu, Norsku a 
Švýcarsku. 

Pro umíst�ní regulátoru dbejte následujících pokyn�:: 

• Zajist�te, aby teplotní �idlo regulátoru nebylo ovlivn�no p�ímým slune�ním zá�ením nebo jinými zdroji tepla 
nebo chladu. 

• Vzdálenost mezi vysíla�em a p�ijíma�em nemá p�ekro�it 20 m nebo dv� podlaží. 

• Neumís�ujte v blízkosti velkých kovových p�edm�t�, elektrických spot�ebi��, atd.. 
 

 Den v týdnu 
Vybité baterie 

Rádiov� �ízené     Datum   Nastavení: 1-5, 6-7, 1..7 
hodiny aktivní    Zobrazení: 1..7 

Zobrazení �asu 
Prázdniny, nep�ítomnost 

S
ym

bo
ly

 d
is

pl
ej

e 

Režim Info 
Režim Test 
Servisní režim 

Symboly 
žádané teploty 

Textový displej 

Alarm 

Režim chlazení /  
režim vytáp�ní 

Spínací šablona 
s �asovým kurzorem 

 

Automatický režim 
Režim party aktivní 
Funkce zvláštního dne 
Trvale komfortní režim 
°C nebo °F 
Trvale útlumový režim 
Vytáp�ní ZAP / 
Chlazení ZAP 
Ochranný režim 
Zobrazení teploty 

Info tla�ítko 

Zvýšení hodnoty, nastavení 
�asu nebo provedení výb�ru 

P�epnutí mezi komfortem a 
útlumem (aktivní do dalšího 
spínacího �asu) a funkce 
„Party“ 

Snížení hodnoty, nastavení 
�asu nebo provedení výb�ru 

 
P�epína� druhu 
provozu: 
- Automatický 
- Zvláštní den 
- Komfortní 
  režim 
- Útlumový 
  režim 
- Ochr. režim 

 
Posuvný p�epína� pro 
nastavení programu 

  
  

         

                 

����

                 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

O
vl

ád
ac

í p
rv

ky
 a

 n
as

ta
ve

ní
 

N
as

ta
ve

ní
 �

as
u 

D
at

um
 

D
en

 / 
m
�
sí

c 
/ r

ok
 

P
ra

co
vn

í d
ny

 1
-5

  
V

ík
en

d 
6-

7 
Je

dn
ot

liv
é 

dn
y 

1.
.7

 
 1

, 2
 n

eb
o 

3 
K

om
fo

rtn
í f

áz
e 

�
as

 z
a�

át
ku

  
K

om
fo

rtn
í f

áz
e 

1 

Te
pl

ot
a 

 
K

om
fo

rtn
í f

áz
e 

1 

K
on

ec
  

K
om

fo
rtn

í f
áz

e 
1 

�
as

 z
a�

át
ku

  
K

om
fo

rtn
í f

áz
e 

2 

Te
pl

ot
a 

 
K

om
fo

rtn
í f

áz
e 

2 

K
on

ec
  

K
om

fo
rtn

í f
áz

e 
2 

�
as

 z
a�

át
ku

  
K

om
fo

rtn
í f

áz
e 

3 

Te
pl

ot
a 

 
K

om
fo

rtn
í f

áz
e 

3 

K
on

ec
  

K
om

fo
rtn

í f
áz

e 
3 

Ú
tlu

m
. t

ep
l. 
�
as

ov
ý 

pr
og

ra
m

 

Za
�
át

ek
  

N
ep
�ít

om
no

st
 

Te
pl

ot
a 

 
N

ep
�ít

om
no

st
 

K
on

ec
  

N
ep
�ít

om
no

st
  

P
ol

oh
y 

po
su

v.
 p
�e

pí
na
�
e 

Jestliže vybraný provozní režim nepodporuje nastavení, zobrazí se na �asovém displeji PASS.        
 

Zobrazené speciální symboly 
Displej regulátoru m�že zobrazit následující speciální symboly: 

Je zobrazen symbol  ? 

Alarm! Symbol signalizuje chybu! 

Stiskn�te Info tla�ítko a zkontrolujte chybové hlášení (nap�. rádiový signál hodin, rádiové spojení s p�ijíma�em, 
atd.). Podle pot�eby kontaktujte servis. 

 

Je zobrazen symbol  nebo  ? 

Regulátor pracuje v "režimu vytáp�ní“  nebo v "režimu chlazení“  . 
 
 

Je zobrazen symbol rotujícího trojúhelníku  ? 

 Regulátor odesílá �ídicí telegram do p�ijíma�e. 
 

Je zobrazen symbol   ? 

Symbol signalizuje nutnost vým�ny baterií b�hem nadcházejících 3 m�síc�. 

Vložte 2 nové alkalické baterie typu AA, 1,5 V: 

Sejm�te regulátor ze základové desky, otev�ete prostor pro baterie na zadní stran�, 
vyjm�te staré baterie, vložte nové a nasa�te regulátor zp�t do základové desky. 

Upozorn�ní:  
Aktuální �as a datum se uchovají v regulátoru maximáln� 1 minutu. 
(Všechna ostatní nastavení z�stanou uložena a nezm�ní se!) 

S vybitými bateriemi nakládejte podle p�íslušných p�edpis�. 
 

Je zobrazen symbol  ? 
Symbol rádiov� ovládaných hodin se zobrazí pouze tehdy, pokud je nastaven a 
aktivován p�íjem �asového signálu z Frankfutu n. Mohanem. Trvalé zobrazení symbolu 
signalizuje, že jak �as tak datum jsou synchronizovány podle DCF77 z Frankfurtu. 
Blikání symbolu signalizuje, že rádiový signál nebyl p�ijatý více než 1 týden. 
 

Uvedení do provozu p�ijíma�e RCR10/868 

 
 
 
 
 

 
 

LED_1   LED_2 

V dodávané sad� RF/SET je z výroby nastavena komunikace mezi 
vysíla�em a p�ijíma�em. Po spušt�ní není nutné její vzájemné navázání. 

K ru�nímu p�epnutí relé stiskn�te p�epínací tla�ítko  na p�ijíma�i. 
P�ibližn� po 15 minutách za�ne relé op�t reagovat na �ídicí telegramy 
regulátoru. 
Po p�erušení napájení nebo 60 minut po p�ijetí posledního �ídicího 
telegramu se výstupní relé vypne. 

Vzájemnou komunikaci mezi spínací jednotkou a regulátorem lze 
navázat ru�n�. Stiskn�te tla�ítko "LEARN" na p�ijíma�i p�ibližn� na 4 
sekundy: Modrá LED_2 bliká, režim navázání komunikace je aktivní. Do 
20 minut stiskn�te na regulátoru krátce „LEARN“: Modrá LED_2 za�ne 
bilkat rychle, LED_1 se zm�ní z �ervené na zelenou.  
K jednomu regulátoru m�že být p�ipojeno maximáln� 15 p�ijíma��. 

 

Uvedení regulátoru do provozu a rychlý start 
Regulátor obsahuje z výroby nastavený �asový program a žádané teploty. Pro 
po�áte�ní uvedení do provozu postupujte následovn�: 

 

Vyjm�te regulátor ze základové desky a vytáhn�te z prostoru baterií �erný 
izola�ní pásek: Regulátor se automaticky spustí. Vra�te regulátor zp�t do 
základové desky 

 

 

Po spušt�ní se zobrazí cca na 2 minuty uvítací zpráva. Stiskn�te jakékoliv 
tla�ítko pro p�erušení zprávy. Vyberte jazyk, z výroby je v regulátor nastaven 

na angli�tinu. Stiskn�te  nebo  dokud se nezobrazí váš jazyk. 

Potvr�te výb�r stisknutím  nebo p�esunutím posuvného p�epína�e. 

 

P�epína� do polohy 1 (nastavení �asu): Aktuální �as nastavte tl.  nebo 

. 

Poznámka: Nenastavuje se, pokud je v regulátoru �asový p�ijíma� (DCF77). 

 

P�epína� do polohy 2 ( den/m�síc/rok): Aktuální datum nastavte tl.  nebo 

. 

Poznámka: Nenastavuje se, pokud je v regulátoru �asový p�ijíma� (DCF77). 

����
P�esu�te posuvný p�epína� úpln� vpravo, do polohy RUN (pouze tak lze 
uzav�ít kryt regulátoru). 

 

Nastavte tla�ítkem pro výb�r druhu provozu žádaný režim. Nastavení z 

výroby . 

Složte návod k obsluze a vra�te jej zp�t do základové desky. 

 
Typy na úspory bez ztráty komfortu 

• Vytáp�jte místnosti maximáln� na 21°C 

• Používejte tla�ítko  pro p�epnutí do útlumu, i když odcházíte jen na krátkou dobu. 

• V�trejte krátce, ale intenzivn�. 
 
 
 

B2206cz 2.12.2007 Siemens, Building Technologies 



Podsv�tlení displeje, chybová hlášení a další d�ležité informace 

 

Podsv�tlení displeje aktivujete stisknutím tla�ítka Info. Podsv�tleni displeje se za chvíli 
automaticky vypne. 
Dalším stisknutím tla�ítka Info lze na disleji zobrazit užite�né informace: Na displeji se objeví 
symbol .  
Regulátor nejd�íve zobrazí aktuální chybová hlášení a pak další informace (nap�. spínací 
programy, ...). 

 

Do�asná zm�na žádaných teplot v �asovém programu. Odcházíte na chvíli ? 

 

Stisknutí tohoto tla�ítka b�hem n�kterého režimu s �asovým programem zm�ní komfort na 
útlum a opa�n�. 
P�i odchodu na krátkou dobu m�žete ušet�it jednoduchým p�epnutím na útlum. 
Zm�na se objeví na displeji.  Je platná do dalšího spínacího bodu v �asovém programu. 

 
Volba druhu provozu 

Pro výb�r jednoho z 5 režim� stiskn�te tla�ítko  . 

Provozní režimy s �asovým programem 

Regulátor nabízí tyto režimy s �asovým programem: Automatický  a Zvláštní den . 

Je vám p�íliš horko / chladno ? 

Stiskn�te  nebo  pro zm�nu nastavení žádané teploty. Zm�na je do�asná, je aktivní pouze do 
dalšího spínacího �asu, kdy regulátor zm�ní žádanou teplotu. 

Poznámka: P�izp�sobení programu viz.: "Nastavení žádaných teplot a �asového programu". 
Trvalé provozní režimy 

Regulátor nabízí tyto trvalé provozní režimy: "Trvale komfortní režim“ ,  

"Trvale útlumový režim“  a "Ochranný režim" (proti zamrznutí nebo p�eh�átí ). 

Je vám p�íliš horko / chladno ? 

Stiskn�te  nebo  pro zm�nu nastavení trvalé žádané teploty.  
 

 
Vložení žádaných teplot a �asového programu 
Regulátor obsahuje t�i r�zné spínací šablony, které m�žete p�i�adit bloku pracovních dn� 1-5, bloku 
víkendu 6-7, nebo individuáln� jednotlivým dn�m 1...7. 
Postupujte následovn�: 

 Nastavte provozní režim  nebo . 

 

P�esu�e posuvný p�epína� do polohy 3 (pracovní dny , víkend , jednotlivé 

dny ):  Stiskn�te  nebo  pro výb�r blok� (pracovní dny, víkend) nebo 
jednotlivé dny. 

Poznámka:  Zm�na nastavení jednotlivých dn� vymaže nastavení odpovídajícího bloku.  
Vymazané bloky m�žete obnovit pouze resetováním regulátoru. 

 
Posuvný p�epína� do polohy 4 (po�et komfortních fází): Tla�ítky  nebo  
nastavte po�et komfortních fází.  

 

Posuvný p�epína� do polohy 5 (za�átek komfortní fáze 1): Za�átek nastavte stisknutím 

 nebo . 

 
Posuvný p�epína� do polohy 6 (teplota komfortní fáze 1): Tla�ítky  nebo  
nastavte útlumovou teplotu. 

 
Posuvný p�epína� do polohy 7 (konec komfortní fáze 1): Tla�ítky  nebo  
nastavte konec. 

, ,  

, ,  

Polohy posuvného p�epína�e 8…10 (komfortní fáze 2) a polohy 11…13  
(komfortní fáze 3): Opakujte stejný postup jako pro komfortní fázi 1. 

 

P�esu�te posuvný p�epína� do polohy 14 (útlumová teplota pro �asový program v 

automatickém režimu a pro zvláštní den): Tla�ítky  nebo  nastavte útlumovou 
teplotu. 

Poznámka:   Útlumová teplota je stejná od pond�lí do ned�le.  
Nesouvisí s nastavením pro režim "Trvale útlum". 

���� Nastavte posuvný p�epína� do polohy RUN a uzav�ete kryt. 
 
 

Nastavení prázdnin, dovolené nebo jiné nep�ítomnosti 
M�žete nastavit za�átek, žádanou teplotu a konec vaší nep�ítomnosti. Regulátor se p�epne na 
za�átku nep�ítomnosti na nastavenou žádanou teplotu pro nep�ítomnost a na konci zp�t do 
p�edchozího režimu. 

B�hem režimu nep�ítomnost bliká symbol  a na displeji je zobrazen konec nep�ítomnosti. 

Postupujte následovn�: 

 
Posuvný p�epína� do polohy 15 (za�átek nep�ítomnosti): Za�átek (datum) nastavte 

stisknutím  nebo . 

Posuvný p�epína� do polohy 16 (žádaná teplota b�hem nep�ítomnosti): Žádanou teplotu 

nastavte stisknutím  nebo . 

 
Posuvný p�epína� do polohy 17 (konec nep�ítomnosti): Konec (datum) nastavte tla�ítky 

 nebo . 

����

Nastavte posuvný p�epína� zp�t do polohy RUN. Nalevo od symbolu  se objeví 

symbol . Pro p�ed�asné ukon�ení režimu nep�ítomnost stiskn�te , , , 

 nebo p�esu�te posuvný p�epína�. 
 

 

Návrat k továrnímu nastavení 

 

 

 

Stiskn�te  a  spole�n� s tla�ítkem druhu provozu  na 3 sekundy. Všechny 
teploty a nastavené �asy se vrátí do továrního nastavení. Hodiny se spustí ve 12:00. 

Upozorn�ní:  Všechna uživatelská nastavení se vymažou ! 

 

Nastavení z výroby: Vytáp�ní  Nastavení z výroby: Chlazení 

, , ,  20 °C  
, , ,  24 °C 

,  16 °C  
,  28 °C 

 8 °C   35 °C 
 

 12 °C  

 

 30 °C 
 

Nastavení z výroby: �asový program 

Komfortní fáze P1 P2 P3 P4 P5 P6 
1.  07:00 23:00 PASS PASS PASS PASS 
2.  06:00 08:00 17:00 22:00 PASS PASS 
3.  06:00 08:00 11:00 13:00 17:00 22:00 

 

Aktivace režimu Party 

Funkci Party lze spustit pouze v režimech  a . V režimu Party reguluje regulátor na 
zvolenou teplotu po nastavenou dobu. 

B�hem režimu Party je zobrazen symbol  spole�n� s �asem ukon�ení funkce Party. 
Postupujte následovn�: 

Test rádiové komunikace 

Stiskn�te  na zadní stran� regulátoru. Kvalita rádiového spojení se zobrazí na displeji 
regulátoru a pomocí LED_2 na p�ijíma�i. 

Test probíhá automaticky. Regulátor zobrazí kvalitu rádiového p�enosu pro 
všechny p�ipojené p�ijíma�e (max. 15) b�hem 10 minut: 
• �íslice vedle "RCR" ur�uje testovaný p�ijíma�. 
• Sloupec pod �íslicemi 0...9 ukazuje sílu p�ijímaného signálu. 

nap�. 

 

Stiskn�te  nebo  pro výb�r p�ijíma�e; pro ukon�ení testu stiskn�te ,  nebo 

 . 

P�ijíma� zobrazuje sílu signálu pomocí LED_2. Svítí bu� zelen� (velmi dobrý signál), oranžov� 
(dobrý signál), nebo �erven� (špatný nebo žádný signál). V p�ípad� špatného signálu zkra�te 
vzdálenost mezi prostorovým regulátorem a p�ijíma�em. 

 
 

 

 

1. Stiskn�te tla�ítko  na 3 sekundy. 

2. Stisknutím  nebo  nastavíte délku trvání funkce Party. Funkci Party lze 
nastavit maximáln� na 9 hodin. 

 Hodnota se uloží po 20 sekundách nebo po stisknutí . 

3. Žádanou teplotu nastavte stisknutím  nebo  . 

4. Režim Party se ukon�í automaticky po uplynutí nastavené doby nebo stisknutím 

 nebo . 

B2206cz 2.12.2007 Siemens, Building Technologies 


